



AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO RECLUTAMIENTO Y SELECCIÓN DE PERSONAL

La Secretaría de Administración y Finanzas del Gobierno del Estado de Yucatán (SAF), es responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos conforme lo dispuesto por la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Yucatán, y la demás normatividad que resulte aplicable.

Los datos personales que se recaben se utilizarán con la finalidad de su registro en la base de datos de la bolsa de trabajo del Gobierno del Estado que facilitara la localización del interesado en el proceso de reclutamiento y selección de personal, y en el caso de que cause alta en la para la plantilla del Gobierno del Estado, se utilizará para la integración de su expediente de personal, su registro en el Sistema Integral del Gobierno del Estado de Yucatán, su afiliación al Instituto de Seguridad Social de los Trabajadores del Estado de Yucatán y para mantener un control operativo y administrativo efectivo y automático de los descuentos vía nómina, por sí o a través de un Encargado.

De manera adicional, se hace de su conocimiento que los datos recabados se utilizarán para generar estadísticas e informes. No obstante, es importante señalar que, en estas estadísticas e informes, la información no estará asociada con el titular de los datos personales, por lo que no será posible identificarlo.

Se le comunica que sus datos personales serán transferidos a las dependencias que realicen alguna requisición de personal a la Dirección General de Recursos Humanos siempre que su perfil cubra con lo solicitado, con la finalidad de ingresar al proceso de Reclutamiento, Selección, Contratación de Personal, en el caso de que sea contratado sus datos serán transferidos al Instituto de Seguridad Social de los Trabajadores del Estado de Yucatán, con el objeto de que se de alta ante dicho Instituto y se le inscriba al servicio médico, así como corroborar si se están realizando las aportaciones correspondientes.

Puede manifestar su negativa a que sus datos personales sean tratados para alguna de las finalidades y transferencias señaladas, desde este momento comunicándolo al correo electrónico solicitudes.saf@yucatan.gob.mx.

Usted podrá consultar el Aviso de Privacidad Integral en nuestro portal de internet a través de la liga electrónica siguiente: http://transparencia.yucatan.gob.mx/avisos_privacidad/saf

Fecha de actualización

18 de junio de 2020"